各  位                                                                     2019 年５月 15 日

上場会社名     株式会社 ニッピ

代 表 者     代表取締役社長 河村 桂作

（コード番号 ７９３２）

問合せ先責任者 経理部長 井上 善之

（TEL 03－3888－5117）

2019年3月期の通期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2018年11月７日に公表しました2019年3月期の通期連結業績予想値と本日公表いたしました実績値との

間に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

2019 年 3 月期通期連結業績予想値と実績値との差異(2018 年 4 月 1 日～2019 年 3 月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

45,000
百万円

820
百万円

800
百万円

400
円 銭

139.06

実績値（B） 43,651 831 843 271 94.48

増減額（B-A） △1,348 11 43 △128

増減率（％） △ 3.0 1.4 5.5 △32.1

(ご参考)前期実績

(2018 年 3 月期)
42,137 2,006 1,854 949 330.08

（差異の理由）

売上高、営業利益、経常利益は、ほぼ計画通りに推移いたしました。

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、製造子会社における 2019 年３月期の実績及び今後の業績動

向を勘案し、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討した結果、繰延税金資産 94 百万円を取り崩すことにし

たことにより、予想値を下回ることとなりました。

＊ 上記の予想は、本資料発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものでありますので、実際の業績は

今後さまざまな要因によって、予想値と異なる可能性があります。

 以上